
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 9 . 1 2 . 2 0 1 1   №  6 1 6  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Оленегорска от 14.12.2006 № 582 «Об установлении ставок арендной 

платы за землю и ее расчете на территории муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области»  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и о Правилах 

определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской 

Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска                   

от 14.12.2006 № 582 «Об установлении ставок арендной платы за землю и ее 

расчете на территории муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области» (с изменениями и 

дополнениями от 18.08.2008 № 396, от 24.02.2010 № 67, от 03.03.2010 № 94, 

от 22.02.2011 № 62, от 08.06.2011 № 274) следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.1 и 1.2 приложения № 1 к постановлению «Ставки к 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных в черте 

населенных пунктов с учетом категорий земель и разрешенного 

использования» число «0,009» заменить числом «0,018». 

1.2. В пункте 1.1 приложения № 2 к постановлению «Ставки к 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных вне населенных 

пунктов с учетом категорий земель и разрешенного использования» число 

«0,015» заменить числом «0,018». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная 

руда».  
 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                  Д.А.Володин 


